(/ * / 20 Qé/ gf%&%&%& M%MW@ Qé% %ﬁé{‘ﬂ

Jw  Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria — Ambito Territoriale per la Provincia di Reggio Calabria

ISTITUTO PROPESSIONALE DI STATO INDUSTRIA ARTIGIANATO

Via Mazzini, 2 - 89048 SIDERNO (RC) - 7 0964 048034 — 0964 048010 (Locri) & 0964 048033

, %
: A
SIDERNO (RC!

,A 1 _[

Codice mecc.: sede Siderno RCRI010006 — sede coordinata Locri RCRI010017 -

D reri010006@istruzione. it - rcri010006@pec.istruzione.it - L www.ipsiasiderno.it
Codice fiscale 81002410801- Istituto cassiere: Banca Popolare del Mezzogiorno — IBAN= [T68Q0100003245452300315472 - c.c.p. n. 10565893

Prot.n. 7154/ A.1.a Siderno, 04.10.2017

* AGLI STUDENTI

* Al SIGG.GENITORI

* ALLA COMMISSIONE ELETTORALE

* ALBO/ATTYI/SITO WEB DELL'ISTITUTO

* Al SIGG. DOCENTI
* AL PERSONALE ATA
ep.c. AL D.S.G.A.

CIRCOLARE N° 10

Oggetto: Elezioni per il rinnovo della componente genitori e alunni nei Consigli di classe.
Elezioni per il rinnovo della rappresentanza degli studenti nella Consulta provinciale
Elezioni per il rinnovo della rappresentanza degli studenti nel Consiglio di Istituto.
Elezioni per il rinnovo della rappresentanza degli studenti nell’Organo di garanzia.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il D.Lwvo n. 297/1994 contenente il c.d. T.U. in materia di istruzione;

- Vista’O.M. n. 215/1991 e succ. mod. ed integrazioni;

- Vista la Circolare del M.I.LU.R. prot. n° 0011642 del 26/09/2017,;

- Vista la Circolare del M.I.LU.R. prot. n° 0004749 del 28/09/2017,;

- Rilevato che non si deve procedere al rinnovo di tutte le componenti del Consiglio di Istituto
stante la sua durata triennale ancora in corso;

- Rilevato che si deve procedere al rinnovo della rappresentanza degli studenti in seno al Consiglio
di Istituto, quest’ultima avente durata annuale;

- Rilevato altresi che si deve procedere alla elezione della rappresentanza della componente genitori

- studenti in seno ai Consigli di classe,
DETERMINA

per lo svolgimento delle suindicate elezioni la data del 26 ottobre 2017 (giovedi) e le seguenti
modalita:
dalle ore 9.50 alle ore 10.50 Assemblea di classe a conclusione della quale, in ciascuna classe, dovra
essere costituito un seggio elettorale che espletera le operazioni di voto e, successivamente, di

scrutinio.
dalle ore 10.50 alle ore 11.50 Votazioni

dalle ore 11.50 alle ore 12.50 Scrutinio



. %Mm Qé/;%ﬂ%&%& Mﬁw@%ﬁ e Qé% . %ﬁé{ﬂ

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria — Ambito Territoriale per la Provincia di Reggio Calabria

ISTITUTO PROPESSIONALE DI STATO INDUSTRIA ARTIGIANATO

Via Mazzini, 2 - 89048 SIDERNO (RC) - 7 0964 048034 — 0964 048010 (Locri) & 0964 048033

g >

SIDERNO (RC
= — 1<

Codice mecc.: sede Siderno RCRI010006 — sede coordinata Locri RCRI010017 -

D reri010006@istruzione. it - rcri010006@pec.istruzione.it - L www.ipsiasiderno.it
Codice fiscale 81002410801- Istituto cassiere: Banca Popolare del Mezzogiorno — IBAN= [T68Q0100003245452300315472 - c.c.p. n. 10565893

Le Elezioni dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe (n. 2 genitori per classe) si
svolgeranno con le seguenti modalita:

dalle ore 14.30 alle ore 16.00 Assemblea dei genitori e costituzione del seggio

dalle 16.00 alle ore 17.30 Votazioni, scrutinio e proclamazione degli eletti

Si forniscono di seguito alcune informazioni relative alla presentazione delle liste per le elezioni dei
rappresentanti degli studenti, rinviando, per il resto, alla Ordinanza ministeriale n. 215/1991, gia
citata:

Ogni lista da presentare per la Consulta Provinciale studentesca dovra avere da 1 a 4 candidati, da
20 a 40 firme di presentazione, e dovra essere contraddistinta da un motto. Le liste verranno numerate
secondo I’ordine di presentazione.

Ogni lista da presentare per l'elezione in seno al Consiglio di Istituto dovra avere da 1 a 8 candidati,
nonche da 20 a 40 firme di presentazione, e dovra essere contraddistinta da un motto. Le liste
verranno numerate secondo 1’ordine di presentazione.

Nessuno studente puo essere candidato o firmatario di piu di una lista per la stessa componente: non
ci si puo candidare e non si puo firmare piu di una lista per il Consiglio di Istituto o per la
Consulta, ma ci si puo candidare e si puo firmare per la presentazione di una lista per il
Consiglio di Istituto e per un’altra lista riferita all'elezione in seno alla Consulta.

Si ricorda I’opportunita di assicurare un equilibrato rapporto fra candidati di sesso maschile e
femminile e si consiglia di evitare la presentazione di un numero eccessivo di liste e di candidati.

Gli studenti da eleggere in Consiglio di Istituto sono 4, mentre nella Consulta sono 2.

Le liste devono essere presentate dalle ore 9.00 del 20° giorno e non oltre le ore 12.00 del 15° giorno
antecedente le votazioni.

Il Dirigente Scolastico

Gaetano Pedulla
Firma autografa sostituita a mezzo
stampa ex art. 3 c. 2 d.lgs n. 39/93



(* / Wé&@é/ / btorrivosze, M%&%A@@M %ﬁm

Jw  Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria — Ambito Territoriale per la Provincia di Reggio Calabria

ISTITUTO PROPESSIONALE DI STATO INDUSTRIA ARTIGIANATO

Via Mazzini, 2 - 89048 SIDERNO (RC) - 7 0964 048034 — 0964 048010 (Locri) & 0964 048033

S &
"SIDERNO (RC)
,A 1 _[

Codice mecc.: sede Siderno RCRI010006 — sede coordinata Locri RCRI010017 -

D reri010006@istruzione. it - rcri010006@pec.istruzione.it - L www.ipsiasiderno.it
Codice fiscale 81002410801- Istituto cassiere: Banca Popolare del Mezzogiorno — IBAN= [T68Q0100003245452300315472 - c.c.p. n. 10565893




